
 
 

 | Verze 01-2021 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 
Název práce: Porodní poranění v oblasti perinea  
Autor práce: Nikita Vondrová  
Studijní program/studijní obor: B5349 Porodní asistence / R007 Porodní asistentka  
Akademický rok: 2022/2023 
Vedoucí práce: Mgr. Sabina Dušková  

 
* Pokud vedoucí práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být 
závěrečná práce celkově hodnocena F.  

Kritéria hodnocení práce Hodnocení 
A B C D E F 

Výstižnost anotace X      
Úvod práce X      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu  X     
Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*   X    
Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání       X  

Metodika 

Cíle práce  X      
Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy  X      
Vhodnost a správnost použitých metod*     X  
Popis, vysvětlení použitých metod     X  

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost     X  
Přehlednost, jasnost*     X  

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  X     
Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*     X  

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  X      
Dosažení stanovených cílů* X      
Význam pro praxi, další perspektiva zpracování  X     

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony*     X  
Stylistika  X     
Gramatika a pravopis*  X     
Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh   X    
Rozsah práce* X      
Spolupráce  X     



 

 
Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano  
  
 
Míra shody je 14 %.  
 
V závěrečné práci byla nalezena podezřelá shoda s prací Ringlové M. (2017), která vypracovala 
bakalářskou práci na podobné téma: Prevence porodního poranění při vaginálním porodu, která není 
uvedena v seznamu literatury, ze které bylo čerpáno. Obě práce jsou obsahově podobné, což lze 
přisoudit danému tématu. V teoretické části práce je minimum shod. V průzkumné části byly nalezeny 
shody, které jsou ve většině případů odlišně interpretovány. Shody jsou v seznamu obrázků (zdroj 
informací, znalost metod prevence porodního poranění, porodní poranění). Doslovná shoda byla 
nalezena s jednou průzkumnou otázkou (Jaké znalosti mají rodičky o metodách prevence porodního 
poranění?), dotazníkovou otázkou č. 2 (Jaká byla porodní hmotnost vašeho miminka?), včetně možností 
odpovědí. Totožný výběr možností odpovědí je u otázky č. 16 (prosím o vysvětlení, na základě čeho, 
byly určeny nabízené odpovědi). U této otázky je zároveň podezřelá shoda v okomentování obrázku, 
nicméně výsledky šetření jsou originální. U obhajoby prosím o vysvětlení.   
 
 
 
Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 
 
Bakalářské práce studentky Nikity Vondrové se věnuje problematice porodního poranění v oblasti 
perinea. Cílem práce bylo zhodnotit informovanost žen o preventivních metodách a zjistit, zda je správně 
využívaly. Součástí výstupu průzkumné části bakalářské práce je také edukační brožurka. Všechny cíle 
práce byly splněny.  
 
Jako vedoucí práce oceňuji vysokou míru samostatnosti. Studentka řádně využívala konzultací a 
akceptovala uvedené připomínky.  
 
Práci doporučuji k obhajobě a známku snižuji především za míru shody s jinou bakalářskou prací, na 
kterou není odkazováno.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 
 

E 

 
 
 
 
 
Dne: 30.5. 2023                          v.r. .............................................................. 
                                  Podpis  
 
 
 


